的份额”改为“权益法下可转损益的其他综合收益”；

（3）本公司根据财会【2018】15 号规定的财务报表格式编制比较报表，并采用追溯调整法变更了

相关财务报表列报。相关财务报表期初数列报调整影响如下：

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额

应收票据 5,229,800.15
应收票据及应收账款 56,474,240.29

应收账款 51,244,440.14

应收利息

其他应收款 799,997.21 应收股利

其他应收款 799,997.21

固定资产 52,744,613.79
固定资产 52,744,613.79

固定资产清理

应付票据
应付票据及应付账款 95,421,687.18

应付账款 95,421,687.18

管理费用 8,475,232.57
管理费用 5,777,875.81

研发费用 2,697,356.76

财务报表格式的修订对本公司的资产总额、负债总额、净利润、其他综合收益等无影响。

除上述会计政策变更外，本报告期无其他重要会计政策的变更。

2、重要会计估计变更

本公司报告期内无会计估计变更

3、重要前期会计差错更正

（1）追溯重述法

会计差错更正的内容
受影响的各个比较期间合并

财务报表项目名称
影响金额

2017年未将子公司纳入合并范

围

资产总计 8,319,364.27

负债合计 7,653,345.55

未分配利润 666,018.72

归属于母公司所有者权益合

计
666,018.72

所有者权益合计 666,018.72

营业收入 12,928,394.39

净利润 -189,541.39

其中：归属于母公司所 有者

的净利润
-189,541.39

期初未分配利润 855,560.11

会计差错更正的内容
受影响的各个比较期间母公

司财务报表项目名称
影响金额

2017年未确认对子公司的长期

股权投资

长期股权投资 3,894,618.00

其他应付款 3,894,618.00

2017年未完整确认对子公司的

加工费收入

预付款项 1,896,030.79

营业收入 1,896,030.79

2017年及以前多计提单位住房

公积金，实际未缴纳

管理费用 -367,826.00

其他应付款 -1,692,907.00

期初未分配利润 1,325,081.00

2017年应付账款进一步重分类
应付账款 -42,800.00

其他应付款 42,800.00

以上前期会计差错对 2017年 12月 31日和 2017年度合并财务报表影响如下：

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产总计 139,357,204.26 14,110,013.06 153,467,217.32

负债合计 115,819,426.42 9,855,056.55 125,674,482.97

未分配利润 -52,614,332.47 4,254,956.51 -48,359,375.96

归属于母公司所有

者权益合计
23,537,777.84 4,254,956.51 27,792,734.35

所有者权益合计 23,537,777.84 4,254,956.51 27,792,734.35

营业收入 71,155,575.57 14,824,425.18 85,980,000.75

净利润 -27,677,694.87 2,074,315.40 -25,603,379.47

其中：归属于母公司

所 有者的净利润
-27,677,694.87 2,074,315.40 -25,603,379.47

期初未分配利润 -24,936,637.60 2,180,641.11 -22,755,996.49

对 2017年 12月 31日和 2017年度母公司财务报表影响如下：

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资  3,894,618.00 3,894,618.00

其他应付款 3,094,543.96 2,244,511.00 5,339,054.96

预付款项 2,801,879.62 1,896,030.79 4,697,910.41

营业收入 71,155,575.57 1,896,030.79 73,051,606.36

管理费用 8,003,482.23 -367,826.00 7,635,656.23

期初未分配利润 -24,936,637.60 1,325,081.00 -23,611,556.60

上述前期会计差错更正已经过本公司董事会审批。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  √会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

资产总计 139,357,204.26 153,467,217.32

负债合计 115,819,426.42 125,674,482.97

未分配利润 -52,614,332.47 -48,359,375.96

归属于母公司所有

者权益合计

23,537,777.84 27,792,734.35

所有者权益合计 23,537,777.84 27,792,734.35

营业收入 71,155,575.57 85,980,000.75

净利润 -27,677,694.87 -25,603,379.47

其中：归属于母公司

所 有者的净利润

-27,677,694.87 -25,603,379.47

期初未分配利润 -24,936,637.60 -22,755,996.49

应收票据 5,229,800.15   5,063,969.90

应收账款 51,244,440.14   75,532,954.10

应收票据及应收账

款

  56,474,240.29   80,596,924.00

应收利息

应收股利

其他应收款 799,997.21 799,997.21 817,920.93 817,920.93

固定资产 52,744,613.79 52,744,613.79 58,155,789.80 58,155,789.80

固定资产清理

应付票据

应付账款 95,421,687.18   125,701,195.58

应付票据及应付账

款

  95,421,687.18   125,701,195.58

管理费用 8,475,232.57 5,777,875.81 9,265,841.97 4,710,090.70

研发费用   2,697,356.76   4,555,751.27

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用□不适用

截止 2018 年 12 月 31 日，本公司拥有子公司 1 家，纳入合并范围 1 家，详见附注八“在其他主体中的

权益”。报告期内本公司合并范围未发生变化。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用